
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 

 «КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022             №233 

  

Санкт-Петербург 

 

 

 

О мерах по недопущению 

незаконных сборов денежных 

средств в СПб ГБПОУ КИТ 

 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей обучающихся Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Колледж информационных технологий» (далее 

– Колледж), в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 « Об образовании в 

Российской Федерации» (пункт 3 ст. 5; пункт 3 части 1 статьи 8), письмом Министерства 

образования и науки РФ от 09.09.2015 № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов 

денежных средств», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическим работникам Колледжа: 

1.1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся на любые цели, мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением  и 

оснащением образовательного процесса, содержанием здания и помещений Колледжа, 

обустройством прилегающих территорий, другие цели. 

1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о 

порядке предоставления платных образовательных услуг; о возможности обжалования 

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых ресурсов. 

2. Работники Колледжа будут привлечены к ответственности в соответствии с действующим 

законодательством, если ими осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся или оказывалось содействие в этом.  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 Директор                                                                       В.И.Ильин 

 


		2024-06-10T10:36:17+0300
	САНКТ ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"




